



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS  
GENERALES

SCT  
SECRETARÍA DE  
COMUNICACIONES  
Y TRANSPORTES



GERENCIA DE SEGUROS  
SUBGERENCIA DE ALMACENES E INVENTARIOS  
LICITACIÓN PÚBLICA No. CAPUFE-FONADIN-SRMSG-GS-SAI-  
EVM-LP-01-2013 PARA LA ENAJENACIÓN DE VEHICULOS Y  
MAQUINARIA DE DIVERSAS MARCAS Y MODELOS PROPIEDAD  
DEL FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA (FONADIN)

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

**ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA No. CAPUFE-FONADIN-SRMSG-GS-SAI-EVM-LP-01-2013 PARA LA ENAJENACIÓN DE VEHICULOS Y MAQUINARIA DE DIVERSAS MARCAS Y MODELOS PROPIEDAD DEL FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA (FONADIN)**

EN LA CIUDAD DE CUERNAVACA, MORELOS, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 10 DE ENERO DEL AÑO DOS MIL CATORCE, SE REUNIERON EN LA SALA DE USOS MÚLTIPLES DE OFICINAS CENTRALES UBICADO EN CALZADA DE LOS REYES N° 15, COL. TETELA DEL MONTE, C.P. 62130 CUERNAVACA, MORELOS, LOS CC. LIC. ANGEL VENTURA CARRERA, GERENTE DE SEGUROS; RICARDO ESPARZA RUVALCABA, SUBGERENTE DE ALMACENES E INVENTARIOS ING. JORGE ALBAVERA LOPEZ, COORDINADOR PROFESIONAL ESPECIALISTA,, Y POR PARTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA EL LIC. JUAN CARLOS HERRERA VEGA, REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA DE OFICINAS CENTRALES; CON EL OBJETO DE PARTICIPAR EN LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE ENAJENACIÓN A TRAVÉS DE LICITACIÓN PÚBLICA No. CAPUFE-FONADIN-SRMSG-GS-SAI-EVM-LP-01-2013 PARA LA ENAJENACIÓN DE VEHICULOS Y MAQUINARIA DE DIVERSAS MARCAS Y MODELOS PROPIEDAD DEL FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA (FONADIN) DE CONFORMIDAD CON LAS BASES CONCURSALES QUE EN SU OPORTUNIDAD SE EMITIERON.

MEDIANTE EL OFICIO NÚMERO SRMSG/020/2014 DE FECHA 6 DE ENERO DEL PRESENTE AÑO, SE SOLICITÓ AL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS, LA DESIGNACIÓN DE UN REPRESENTANTE PARA QUE PARTICIPARA EN EL PRESENTE EVENTO, NO PRESENTÁNDOSE REPRESENTANTE ALGUNO, SIN EMBARGO SE HARÁ LLEGAR UNA COPIA FOTOSTÁTICA DE LA PRESENTE PARA LOS EFECTOS QUE ESTIMEN CONDUCTENTES. EN TANTO QUE, CON EL OFICIO NÚMERO SRMSG/021/2014 DE FECHA 6 DE ENERO DEL PRESENTE AÑO, SE INVITÓ A LA DIRECCIÓN JURÍDICA DE ESTA ENTIDAD, POR LO QUE SE CUENTA CON LA PRESENCIA DEL LIC. JUAN CARLOS HERRERA VEGA, REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA DE OFICINAS CENTRALES, PARA PARTICIPAR EN EL PRESENTE EVENTO.

PARA PARTICIPAR EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, ADQUIRIERON BASES Y LES FUERON ENTREGADAS POR PARTE DEL PERSONAL ADSCRITO A LA SUBGERENCIA DE ALMACENES E INVENTARIOS EL C. **JOSE MARTIN MENDOZA ARAIZA, GERARDO FLORES BABICK, LUCIA PARRA SALINAS**, POR SU IMPORTANCIA SE HACE MENCIÓN QUE PODRÁN PARTICIPAR EN ESTE PROCEDIMIENTO LAS PERSONAS QUE PRESENTEN EL DÍA DEL REGISTRO Y ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN EL COMPROBANTE DE PAGO REALIZADO EN LAS FECHAS Y HORARIOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES Y QUE HAYAN DESCARGADO LAS MISMAS EN LA PAGINA DE INTERNET DEL ORGANISMO.

DE CONFORMIDAD AL REGISTRO DE PARTICIPANTES SE PASÓ LISTA DE ASISTENCIA A LOS QUE ESTUVIERON PRESENTES EN ESTE EVENTO:  
GABRIEL LEON VALENCIA, DOMINGO AGUILAR BUSTAMANTE, JOSE CRUZ GRANADA MARTINEZ, JOSE ALEJANDRO GRANADA NIEVES, GABRIEL ISLAS ABURTO.

LA CONVOCANTE HACE DE CONOCIMIENTO LAS SIGUIENTES ACLARACIONES A LAS BASES:

1.- EN LA PAGINA 2 PUNTO IV.1 JUNTA DE ACLARACIONES

DICE ...SE LLEVARÁ A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS 12:00 HORAS EL DÍA 10 DE ENERO DE 2014...



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS  
GENERALES



GERENCIA DE SEGUROS  
SUBGERENCIA DE ALMACENES E INVENTARIOS  
LICITACIÓN PÚBLICA No. CAPUFE-FONADIN-SRMSG-GS-SAI-  
EVM-LP-01-2013 PARA LA ENAJENACIÓN DE VEHICULOS Y  
MAQUINARIA DE DIVERSAS MARCAS Y MODELOS PROPIEDAD  
DEL FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA (FONADIN)

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA No. CAPUFE-FONADIN-SRMSG-GS-SAI-EVM-LP-01-2013 PARA LA ENAJENACIÓN DE VEHICULOS Y MAQUINARIA DE DIVERSAS MARCAS Y MODELOS PROPIEDAD DEL FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA (FONADIN)

DEBE DECIR: SE LLEVARA A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS 10:00 HORAS EL DIA 10 DE ENERO DE 2014...

TAL COMO LO ESTABLECE LA CONVOCATORIA PARA PARTICIPAR EN EL PRESENTE PROCESO LICITATORIO, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013.

2.- EN LA PAGINA 10, PARTIDA 16, SE REALIZA LA SIGUIENTE ACLARACION:

DICE:

NO PARTIDA	NO ECO.	UNIDAD	NO MOTOR	NO SERIE	PRECIO
16	750-46F	GRUA CHEVROLET 2004	4M111082	3GBKC34G04M111082	\$163,650.00

DEBE DECIR:

NO PARTIDA	NO ECO.	UNIDAD	NO MOTOR	NO SERIE	PRECIO
16	750-46F	GRUA CHEVROLET 2004	4M111082	3GBKC34G04M111082	\$163,650.00

3.- EN LA PAGINA 11, PARTIDA 28, SE REALIZA LA SIGUIENTE ACLARACION:

DICE:

NO PARTIDA	NO ECO.	UNIDAD	NO MOTOR	NO SERIE	PRECIO
28	111-68F	AUTOMOVIL CHEVROLET CAVALIER 2004	HECHO EN MEXICO	3G1JC52F44S101656	\$19,225.70.00

DEBE DECIR:

NO PARTIDA	NO ECO.	UNIDAD	NO MOTOR	NO SERIE	PRECIO
28	111-68F	AUTOMOVIL CHEVROLET CAVALIER 2004	HECHO EN MEXICO	3G1JC52F44S101656	\$19,225.70

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

A CONTINUACIÓN SE PROCEDE A DAR RESPUESTA A LAS ACLARACIONES SOLICITADAS POR LOS PARTICIPANTES QUE ENVIARON SUS PREGUNTAS POR CORREO ELECTRONICO:

**MAURICIO NAVARRO LARA REALIZA LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:**

1.- DEL NUMERAL V GARANTIA DE SOSTENIMIENTO, ¿CHEQUE POR PARTIDA O SE PUEDE HACER EN GLOBAL POR LAS PARTIDAS QUE VOY A CONCURSAR?

RESPUESTA.- ES UN CHEQUE POR PARTIDA INDIVIDUAL

2.- DEL NUMERAL IV.2 LA DOCUMENTACION, ¿LOS ANEXOS SE TIENEN QUE TRANSCRIBIR O SE PUEDEN USAR LOS FORMATOS QUE TRAEN LAS BASES?

RESPUESTA.- PUEDEN OCUPAR LOS ANEXOS QUE VIENEN EN LAS BASES O TRANSCRIBIRLOS.

**JOSE PEREZ FLORES REALIZA LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:**

1.- ¿EN LOS ANEXOS QUE VIENEN EN LAS BASES DE ESTE CONCURSO ES NECESARIO TRANSCRIBIR DICHS ANEXOS O SE PUEDEN OCUPAR LOS QUE VIENEN DENTRO DE LAS BASES?

RESPUESTA.- PUEDEN OCUPAR LOS ANEXOS QUE VIENEN EN LAS BASES O TRANSCRIBIRLOS.

2.- ¿PUEDO PRESENTAR UN CHEQUE DE CAJA O CERTIFICADO POR UNA O VARIAS PARTIDAS ENGLOBANDO EL TOTAL?

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS  
GENERALES



GERENCIA DE SEGUROS  
SUBGERENCIA DE ALMACENES E INVENTARIOS  
LICITACIÓN PÚBLICA No. CAPUFE-FONADIN-SRMSG-GS-SAI-  
EVM-LP-01-2013 PARA LA ENAJENACIÓN DE VEHICULOS Y  
MAQUINARIA DE DIVERSAS MARCAS Y MODELOS PROPIEDAD  
DEL FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA (FONADIN)

**CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS**

**ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA No. CAPUFE-FONADIN-SRMSG-GS-SAI-EVM-LP-01-2013 PARA LA ENAJENACIÓN DE VEHICULOS Y MAQUINARIA DE DIVERSAS MARCAS Y MODELOS PROPIEDAD DEL FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA (FONADIN)**

**RESPUESTA.-** ES UN CHEQUE POR PARTIDA INDIVIDUAL

3.- ¿PARA PARTICIPAR EN SUBASTA ES NECESARIO QUE LA CEDULA DE OFERTAS SE LE PONGA EL PRECIO, LA DEJO EN BLANCO O LE PONGO SUBASTA?

**RESPUESTA.-** TIENE QUE PRESENTAR UNA OFERTA NECESARIAMENTE

4.- ¿CÓMO PERSONA FISICA ES NECESARIO QUE PRESENTE MI RFC EN ORIGINAL Y COPIA O NO ES NECESARIO?

**RESPUESTA.-** PUEDE SER ORIGINAL PARA COTEJO, O UNA IMPRESIÓN SIMPLE OBTENIDA DE LA PÁGINA DEL SAT

ASIMISMO EL C. GABRIEL LEON VALENCIA REALIZA EN ESTE MOMENTO LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

- 1.- POR QUE EN LA INSPECCION DE LAS UNIDADES NO SE PERMITIO ABRIR COFRES, NI INTERIORES?
- 2.- POR QUE NO SE DIO UNA RELACION DE BIENES UNICAMENTE EN EL LUGAR DE INSPECCION?
- 3.- POR QUE NO SE ACEPTA UN CHEQUE DE GARANTIA POR LAS PARTIDAS QUE QUIERA PARTICIPAR?

**RESPUESTA:** NO SE RESPONDEN LAS PREGUNTAS POR NO PRESENTARSE EN TIEMPO Y FORMA.

SE HACE CONSTAR QUE LAS MODIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LA PRESENTE ACTA, FORMARÁN PARTE INTEGRAL DE LAS BASES CONCURSALES QUE EN SU OPORTUNIDAD SE EMITIERON, Y TODOS LOS PARTICIPANTES ESTARAN OBLIGADOS A SU CUMPLIMIENTO. LA PRESENTE ACTA SERÁ PUBLICADA EN LA PAGINA DE INTERNET DE CAPUFE PARA SU DIFUSIÓN Y CON ELLO SE DARAN POR ENTERADOS LOS PARTICIPANTES.

NO HABIENDO MÁS ASUNTOS QUE TRATAR, Y SIENDO LAS 11:45 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, SE CIERRA LA PRESENTE, PREVIA LECTURA QUE SE LE DIO AL CONTENIDO DE LA MISMA, FIRMANDO QUIENES EN ELLA INTERVINIERON, PARA CONSTANCIA Y EFECTOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES QUE DE ÉSTA SE DERIVEN.

LIC. ANGEL VENTURA CARRERA  
GERENTE DE SEGUROS

C. RICARDO ESPARZA RUVALCABA  
SUBGERENTE DE ALMACENES E  
INVENTARIOS



DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
 SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS  
 GENERALES

SCT  
 SECRETARÍA DE  
 COMUNICACIONES  
 Y TRANSPORTES



GERENCIA DE SEGUROS  
 SUBGERENCIA DE ALMACENES E INVENTARIOS  
 LICITACIÓN PÚBLICA No. CAPUFE-FONADIN-SRMSG-GS-SAI-  
 EVM-LP-01-2013 PARA LA ENAJENACIÓN DE VEHICULOS Y  
 MAQUINARIA DE DIVERSAS MARCAS Y MODELOS PROPIEDAD  
 DEL FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA (FONADIN)

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES DE INGRESOS Y SERVICIOS CONEXOS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIÓN DE BASES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA No. CAPUFE-FONADIN-  
 SRMSG-GS-SAI-EVM-LP-01-2013 PARA LA ENAJENACIÓN DE VEHICULOS Y MAQUINARIA DE  
 DIVERSAS MARCAS Y MODELOS PROPIEDAD DEL FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA  
 (FONADIN)

ING. JORGE ALBAVERA LÓPEZ  
 COORDINADOR PROFESIONAL  
 ESPECIALISTA

LIC. JUAN CARLOS HERRERA VEGA  
 REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURIDICA

POR LOS PARTICIPANTES

NOMBRE	FIRMA
GABRIEL LEON VALENCIA	
DOMINGO AGUILAR BUSTAMANTE	
JOSE CRUZ GRANADA MARTINEZ	
JOSE ALEJANDRO GRANADA NIEVES	
GABRIEL ISLAS ABURTO	